
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУИСКОГО РАЙОНА

П О С Т АНОВЛЕНИ Е
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От

О внесении изменений в положение об эвакоприемной 
комиссии Сузунского района, утвержденное постановлением 
администрации Сузунского района от 26.10.2020 № 333

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в положение об эвакоприемной комиссии Сузунского района, 

утвержденное постановлением администрации Сузунского района от 26.10.2020 
№ 333 «Об эвакуационной комиссии Сузунского района» следующие 
изменения:

1.1. абзац 1 пункт 1.2. положения изложить в следующей редакции: 
«Комиссия создается в целях планирования, подготовки, проведения и

всестороннего обеспечения эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы на территории Новосибирской области в 
военное время, период нарастания агрессии против РФ»;

1.2. подпункт 1 пункта 2.1.1. части 2.1. раздела 2 положения изложить в 
следующей редакции:

«1) разработка совместно с Главным управлением МЧС России по 
Новосибирской области и ОГУ «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области» 
плана эвакуационных мероприятий Сузунского района и его ежегодное 
уточнение (корректировка)»;

1.3. в подпункте 2 пункт 2.1.1. части 2.1. раздела 2 положения слова 
«(загородной зоне)» исключить;

1.4. в подпункте 6 пункт 2.1.1. части 2.1. раздела 2 положения слова 
«(загородную зону)» исключить;

1.5. в абзаце 3 пункта 5.1.1 части 5.1. раздела 5 положения слова 
«(загородной зоны)» исключить;



1.6. в абзаце 6 пункта 5.1.1 части 5.1. раздела 5 положения слова 
«(загородной зоне)» исключить;

1.7. в части 5.2. раздела 5 положения слова «(загородной зоне)» 
исключить;

1.8. в абзац 4 пункта 5.2.1. части 5.2. раздела 5 положения слова 
«(загородной зоне)» исключить;

1.9. в абзац 4 пункта 5.2.3. части 5.2. раздела 5 положения слова 
«(загородную зону)» исключить.

2. Ввести в состав эвакоприемной комиссии Сузунского района эксперта 
первой квалификационной категории МКУ «Управление образованием» 
Помольцева Евгения Геннадьевича, членом комиссии.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


